

# DIÁRIO OFICIAL

## Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 31 de Maio de 2016 Ano V Edição Nº 768

#### **DECRETO Nº 41/2016**

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso III da Lei nº. 529/2015 de 14/12/2015, resolve:

#### **DECRETAR**

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 640,48 (seiscentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos), destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
082440010.2035 Manutenção dos Serviços Sociais do Município
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 934 - Bloco de Financiamento da Proteção Social 640,48

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro na respectiva fonte, em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º-Este decreto entrará na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 30 de

#### Nicolau Muniz Junior Prefeito

#### PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: FISCALE ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE RESTITUIÇÃO E REVISÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS E CONTRIBUIÇÕES ESPECIAIS (PREVIDENCIÁRIAS) RAT/FAP DO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ.

VALOR: R\$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS).

**DATA DE ASSINATURA:** 30 DE MAIO DE 2016 **PROCESSO:TOMADA DE PREÇOS** n°. 001/2016

CONTRATO: 041/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2016

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

maio de 2016.



De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 31 de Maio de 2016 Ano V Edição Nº 768

#### **DECRETO N.º 42/2016**

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 529/2015 de 14/12/2015, resolve:

#### DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 22,24 (vinte e dois reais e vinte e quatro centavos), destinado a atender despesas constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

09.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.001	Fundo Municipal de Assistência Social	
082440010.2035	Manutenção dos Serviços Sociais do Município	
4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente	
	Fonte: 934 - Bloco de Financiamento da Proteção Social	22 24

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na respectiva fonte, em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 30 de maio de 2016.

Nicolau Muniz Junior Prefeito



De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 31 de Maio de 2016 Ano V Edição Nº 768

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 31/2016 b) Licitação Nrº : 15/2016 c) Modalidade : Pregão: d) Data Homologação : 30/05/2016

e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE SOM PROFISSIONAL.

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio

12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 13.392.0019.2.065. - Manutenção da Cultura e Festividades

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JUAREZ PEREIRA CNPJ/CPF: 11.724.193/0001-40

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Locação de Som profissional destinados à eventos composto por:  2 Cx de som grave Ativa 1000W Rms  2 Cx de som Ativa 400W RMS  1 Processador de som  1 Mesa de som Semi Digital  2 Microfone s/ fio Profissional  1 Técnico de som Profissional  O fornecimento do serviço deverá ter duração mínima de 05 (cinco) horas.		5,00	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
2	Locação de Som profissional destinados à eventos composto por:  2 Cx de som Ativa 400W RMS  2 Cx de som Passiva 300W RMS  1 Mesa de som semi Digital  2 Microfone s/ fio Profissional  1 Técnico de som Profissional  O fornecimento do serviço deverá ter duração mínima de 05 (cinco) horas.		10,00	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00



# DIÁRIO OFICIAL

# Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Pág	gina: 4	Terça-feira	31 de	Maio de	2016	Ano V	Edição Nº 768
3	destinada a eve 1 Cx de som A 2 Microfone c/ 1 Técnico de s O fornecimento	m Compacta profissio entos composto por: tiva 400W RMS fio om Profissional o do serviço deverá te a de 01 (uma) hora.			20,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
4	PROFISSIONA EVENTOS CON CAIXA DE SON	SOM COMPACTO L DESTINADOS A MPOSTO POR, 01 MATIVA DE 400 RMS, COM FIO, 01 TÉCNIC BIONAL			40,00	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
5	Rua em moto-s	erviço de anuncio de om, anúncios de utilio s e campanhas do	lade		800,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
				Valo	or Total H	omologado -	R\$ 37.500,00
1auá da	a Serra, 30 de ma	aio de 2016.					
				_	NICOLAU MUNIZ JÚNIOR PREFEITO MUNICIPAL		



De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 31 de Maio de 2016 Ano V Edição Nº 768

Resolução n.º 003/2016

**Sumula:** Aprova Demonstrativo Sintético Financeiro de 2015 do Município de Mauá da Serra e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da Serra, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de 09 de maio de 2011, e de conformidade com o disposto no Inciso II, do Artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93.

### **Resolve:**

**Art. 1º** - Aprovar Aprova Demonstrativo Sintético Financeiro de 2015 da Assistência Social do município de Mauá da Serra, os quais integram a presente resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Reuniões, 30 de Maio de 2016.

ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA Presidente do CMAS

•